股票均价的百分之九十即不低于 39.77 元/股。本次发行价格最终经询价确定为 41.29

元/股，符合股东大会决议和中国证监会相关规定。

6、发行对象的申购报价及获得配售情况

按照《认购邀请书》的规定，国信证券于 2016 年 3 月 16 日 9 点至 12 点期间，

共收到 8 份《申购报价单》，其中有效申购报价 8 单。初灵信息与国信证券共同对

有效申购报价单进行了簿记建档，具体报价情况如下

序号 询价对象名称
申购价格

（元/股）

申购金额

（万元）

1 财通基金管理有限公司
44.50   7,100

40.00  15,000

2 第一创业证券股份有限公司 44.10   5,000

3 广发基金管理有限公司 41.29   4,000

4 九泰基金管理有限公司
40.65   5,000

40.21   5,500

11

39.77   6,000

5 建信基金管理有限责任公司 39.77   3,750

6 东海基金管理有限责任公司 40.01   7,500

7 宝盈基金管理有限公司 39.80   3,800

8 长城证券股份有限公司 41.26   3,750

依据特定投资者填写的《申购报价单》，并根据《认购邀请书》中规定的认购

对象和认购价格确定原则，初灵信息与国信证券共同协商确定本次发行的发行对象

及其具体获配股数如下：

序号 询价对象名称 最终获配股数（股） 获配金额（元）

1 洪爱金 2,421,893.00 99,999,961.97

2 财通基金管理有限公司 1,719,544.00 70,999,971.76

3 第一创业证券股份有限公司 1,210,946.00 49,999,960.34

4 广发基金管理有限公司 702,351.00 29,000,072.79

合计 6,054,734.00 249,999,966.86

7、募集资金金额

本次发行价格确定为 41.29 元/股，发行股数确定为 6,054,734 股，募集资金总

额为 249,999,966.86 元。

8、股份锁定期

洪爱金认购人于本次交易中所认购的公司股份自发行上市之日起 36 个月内不

转让，其余认购者于本次交易中所认购的公司股份自发行上市之日起 12 个月内不

转让。

四、本次发行前后相关情况对比

（一）股本结构的变动

1、本次发行前后公司股本结构变化

本次交易前，初灵信息总股本为 98,028,942 股，本次交易新增发行股份

16,502,495 股，交易前后公司的股本结构变化如下：

项 目
本次非公开发行前 本次非公

开发行数

量（股）

本次非公开发行后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

一、流通股 53,408,414 54.48 - 53,408,414 46.63

12

   流通 A 股 53,408,414 54.48 - 53,408,414 46.63

   流通 B 股 - - - - -

二、限售 A 股 44,620,528 45.52 16,502,495 61,123,023 53.37

三、限售 B 股 - - - - -

四、股份总数 98,028,942 100.00   114,531,437 100.00

注：本次非公开发行前数据为截至 2016 年 2 月 29 日的股本情况，本次非公开发行后数据

为假定在 2 月 29 日基础上发行的股本情况。

2、发行前后公司前十大股东持股变动情况

根据中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司提供的登记数据，本次股份发

行前（截止 2016 年 2 月 29 日），公司前 10 名股东及其持股数量、持股比例以及股

份性质如下：

序号 股东名称 股东性质
持股数量

（股）

持股比例

（%）

1 洪爱金 境内自然人 46,902,000 47.85

2 雷果 境内自然人 8,490,427 8.66

3 中央汇金资产管理有限责任公司 国有法人 2,216,400 2.26

4
中国农业银行股份有限公司－宝盈转

型动力灵活配置混合型证券投资基金
基金、理财产品等 1,101,849 1.12

5
中国工商银行股份有限公司－汇添富

移动互联股票型证券投资基金
基金、理财产品等 999,976 1.02

6
苏州松禾成长二号创业投资中心（有限

合伙）
境内一般法人 925,652 0.94

7 金兰 境内自然人 842,000 0.86

8 贺晞 境内自然人 730,900 0.75

9
广发证券股份有限公司客户信用交易

担保证券账户
境内一般法人 643,375 0.66

10
华泰证券股份有限公司客户信用交易

担保证券账户
境内一般法人 519,210 0.53

合计 - 63,371,789 64.65

本次股份发行后（截至中登深圳分公司受理登记），公司前 10 名股东及其持股

数量、持股比例以及股份性质如下：

序号 股东名称 股东性质
持股数量

（股）

持股比例

（%）

1 洪爱金 境内自然人 49,323,893 43.07

2 雷果 境内自然人 8,490,427 7.41

3 杭州初灵创业投资有限公司 境内一般法人 3,134,328 2.74

4 中央汇金资产管理有限责任公司 国有法人 2,216,400 1.94

13

5 严文娟 境内自然人 1,950,581 1.70

6 罗卫宇 境内自然人 1,871,004 1.63

7 西藏光耀荣合电子科技有限公司 境内一般法人 1,760,298 1.54

8 陈朱尧 境内自然人 1,731,550 1.51

9
第一创业证券－国信证券－共盈大岩

量化定增集合资产管理计划
基金、理财产品等 1,210,946 1.06

10
中国农业银行股份有限公司－宝盈转

型动力灵活配置混合型证券投资基金
基金、理财产品等 1,101,849 0.96

合计 - 72,791,276 63.56

（二）资产结构变化

本次发行完成后，公司的净资产有较大幅度增加：根据中汇会计师对初灵信息

2014 年度和 2015 年 1-7 月的备考合并财务报表《审计报告》（中汇会审[2015]3496

号），2015 年 7 月 30 日本次发行完成后公司总资产将上升 84.20%；资产负债率（合

并报表）将从 16.10%下降至 9.81%。

综上，本次发行完成后，公司的净资产规模进一步增加，偿债能力得到一定改

善，为公司的进一步发展奠定了良好基础。

（三）业务结构变化

自设立以来，公司一直专注于信息接入方案的设计及相应设备的研发、生产和

销售，主要产品为大客户信息接入系统、广电宽带信息接入系统等，属于通信设备

制造业。2015 年 1 月，公司完成对博瑞得的收购，进入大数据采集和分析的业务领

域。近年来，随着信息技术的发展和大数据应用逐渐兴起，传统信息通信产业面临

新一轮的业务转型。公司管理层在分析信息通信产业发展趋势的基础上，确立了以

数据接入——大数据挖掘、处理和分析——大数据应用为核心的产业链条，从而实

现以数据接入、大数据处理和大数据应用服务协同并进的战略格局。

北京视达科是一家从事互动媒体平台业务支撑系统软件（BO）、媒体服务平台

软件（MSP）、应用客户端软件的设计、开发、部署和技术服务的公司，致力于为

广电、通信等运营商提供完备的 OTT、OTT+DVB、OTT+IPTV 系统解决方案及视

频运营服务，属于大数据应用领域。因此，收购北京视达科有利于公司抓住信息通

信产业的发展机遇，完善和丰富公司信息产品和服务产业链，发展公司新的盈利增